
 

قیمت جهانی ورق سیاه
قبل از بررسی قیمت جهانی ورق سیاه، به معرفی ورق سیاه می پردازیم. ورق سیاه در واقع ورق هایی ساخته شده از
فولاد هستند که طی فرایند نورد گرم ساخته می شوند. به علت ذوب اجزای تشکیل دهندهی ورق در دمای بالا، رنگ
محصول مات می شود، به همین دلیل از اصطلاح ورق سیاه برای نامگذاری آن به کار می رود. براساس ماده اولیه مورد
استفاده که اسلب یا تختال نامیده می شود و همچنین شرایط و نحوه ساخت، ورق های سیاه فولادی گرم دارای خاصیت
های مکانیکی و شیمیایی متعددی هستند و به همین دلیل باعث شده که از این محصول در رنج وسیعی از صنایع مورد
استفاده قرار گیرد.

می توان گفت ورق های سیاه دارای رویه ی روغنی یا گالوانیزه نیستند. استفاده از ورق سیاه بسیار زیاد است و بیشتر
در ساختمان سازی و صنعت به کار میرود. علاوه بر اهمیت دانستن قیمت ورق سیاه در داخل کشور، باید قیمت جهانی
ورق سیاه را نیز مورد ارزیابی قرار داد. یکی از عوامل اثرگذار بر بازارهای داخلی کشور ها، قیمت ورق سیاه و فولاد
است.

ورق سیاه یکی از محصولات قرار گرفته در دسته ی آهن و فولاد است که قیمت تمام شده ی آن تحت تاثیر عواملی در
داخل و خارج از کشور تغییر میکند. اطلاع از قیمت جهانی ورق سیاه یکی از موضوعات مهم خریداران و فروشندگان
ورق سیاه است. این نوسانات قیمت می تواند در مواردی باعث سودآوری خریداران و فروشندگان شود و درشرایطی
نیز برای افراد ضرر هایی را به دنبال داشته باشد.

 

منبع قیمت جهانی ورق سیاه

قیمت ورق سیاه در ایران همواره در نوسان بوده است و اصلی ترین علت آن قیمت بالای دلار و تمایل بیشتر کارخانه ها
به صادرات آن به خارج از کشور است. نوسان و تغییر قیمت محصولاتی مثل ورق سیاه به دلیل حیاتی بودن آنها برای
تمام صنایع کشور و پر کاربرد بودن آن در صنایعی مثل ساختمان سازی، پتروشیمی یا خودروسازی بر اقتصاد کشور
بسیار تاثیرگذار است. عوامل دیگری که می تواند بر قیمت ورق سیاه اثر بگذارد، قیمت اسلب در بازار داخلی است.



تغییرات قیمت جهانی ورق سیاه

با دقت به نمودار FOB چین مرتبط به قیمت ورق سیاه، درج شده در سایت LME مشاهده میشود که، از اول ژانویه
سال ( 12 خرداد سال 1399) 2020 تا ماه جولای 2021، کمترین قیمت ورق سیاه مربوط به تاریخ 2 فوریه است (14
بهمن 1399) که 600 دلار به ازای هر تن داشته است و بالاترین قیمت 1046 دلار در هر تن داشته که در تاریخ (12 می)
این قیمت را شاهد بودیم و بعد از آن قیمت FOB، با کاهش مواجه شده و در ماه جولای به 900 دلار در هر تن رسیده
است. یکی از عوامل اثرگذار در افزایش قیمت FOB چین، تورم جهانی است.

 

اثرگذاری قیمت جهانی ورق سیاه در ایران

یکی از عوامل مهم و اثرگذار بر روی قیمت ورق سیاه در ایران، تغییر قیمت جهانی آن است. بالا رفتن قیمت ها در
سطح دنیا، مسلما روی تهیه و ساخت محصولات پایه، نظیر ورق سیاه، اثرگذار است. برخی مواد اولیه در فرایند تولید
ورق سیاه از خارج از ایران وارد می شود که این موضوع قیمت ورق سیاه در داخل کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.

سنگ آهن به عنوان ماده اولیه در ساخت ورق سیاه، از مواردی است که نوسانات قیمت آن در سطح جهانی، بر قیمت
ورق سیاه تاثیر دارد و تورم جهانی باعث افزایش آن می شود.

نرخ ارز از دیگر عوامل اثربخش بر قیمت جهانی ورق سیاه است و نوسانات قیمت ارز، بازار آهن آلات و محصولات
فولادی را به شدت تحت تاثیر خود قرار می دهد. چنان که کنترل روزانه و ساعتی تغییرات قیمت ارز جزو امور روزانه و
بدیهی فعالان بازار آهن شده است. همانگونه که میدانید نرخ دلار آمریکا تا حد بسیاری متاثر از موضوع سیاسی و روابط
اجتماعی بین کشورها است.

 



پیش بینی قیمت ورق سیاه

پیش بینی قیمت جهانی ورق سیاه، به علت استعمال وسیعی که در صنایع مختلف دارد و همچنین نقشی که بهعنوان پایه،
برای ساخت بیشماری از محصولات فولادی مثل ورق گالوانیزه و غیره دارد، برای مشخص شدن بودجه ی کل، در خیلی
از صنایع وابسته، از اهمیت بسیاری بهره مند است. چند عامل بهعنوان عوامل اصلی در تعیین قیمت ورق سیاه اثرگذار
هستند که در ادامه به آنها اشاره خواهیم کرد.

تعیین قیمت ورق سیاه

در بازار آهن و فولاد قیمت ورق سیاه پس از در نظر گرفتن ابعاد و وزن ورق سیاه و قیمت روز آن تعیین و به مرجع های
اصلی و رسمی اعلام میشود. به طور کلی قیمت و نرخ ورق سیاه پس از تعیین دقیق موارد که در ادامه به آن
میپردازیم تعیین خواهد شد.

 

طول ورق سیاه

طول ورق سیاه بزرگترین مشخصهی آن است که بر روی قیمت آن بیشتر از سایر ابعاد اثرمیگذارد. این پارامتر برحسب
متر حساب میشود. به طور کلی ورق سیاه برش خورده در بازار در طولهای ۶ و ۱۲ متر ارائه میشوند.اما اگر ورق
سیاه به صورت رول شده ارائه شود، طول آن نامحدود بوده و میتواند به صورت مدل های سفارشی مطابق نیاز شما
تولید و تعیین قیمت شود. 

عرض ورق سیاه

ورقهای سیاه در عرضهای استاندارد ۱، ۱.۲۵، ۱.۵ و ۲ متر در بازار موجود هستند که این ویژگی یکی از مهم ترین
عوامل تاثیر گذار بر قیمت تمام شدهی ورق سیاه است.



ضخامت ورق سیاه

از دیگر مشخصاتی که در تعیین قیمت این ورق بسیار تاثیرگذار است، میزان ضخامت ورق است. ضخامت ورق بر اساس
میلیمتر حساب شده و میتواند وابسته به کارخانه سازنده باشد. ضخامت ورق ها متفاوت و در محدودهی ۱.۵ تا ۱۰۰
میلیمتر قابل تغییر میباشد. 

وزن ورق سیاه

در اکثر موارد قیمت نهایی ورق سیاه را بر اساس وزن آن در بازار اعلام می کنند. به همین دلیل برای محاسبهی قیمت
ورق، نیاز است که وزن ورق به طور دقیق مشخص شود. واضح است که این پارامتر به مشخصات طولی، عرضی و
ضخامتی ورق وابسته است.

 

مهمترین تولید کنندگان ورق سیاه

فولاد ساخته شده در جهان سالیانه چیزی حدود 1 میلیارد و 800 میلیون تن است. از این میزان کشور چین دارای سهمی
55 درصدی است که اولین و بزرگترین ایجاد کننده ی فولاد و ورق سیاه جهان بشمارمیرود. در رده ی دوم کشور هند
قرار گرفته است که 6 درصد ساخت کل فولاد جهان را به خود اختصاص داده است. سومین تولید کننده ی فولاد جهان
همچنین کشور ژاپن است. در بازار جهانی، کشور ایران سهم 1/5 درصدی ساخت فولاد را به خود اختصاص داده است. 

قیمت جهانی ورق سیاه در ایران، در واقع قیمت ورق سیاه صادراتی است. کشور ایران دارای ساخت مازاد ورق سیاه
است. در کشورمان ایران، علاوه بر این که ورق سیاه به مقدار کافی برای بازار های داخلی ساخته می شود، مازاد آن
به کشور های دیگر صادر شده و می تواند برای کشور ارز آوری داشته باشد. قیمت جهانی ورق سیاه تحت اثر عرضه و
تقاضاست.



در آغاز کرونا و به دلیل سیاست هایی که کشور ها در پیشگیری و درمان بیماری کرونا مورد استعمال قرار داده می شد،
قیمت جهانی ورق سیاه و فولاد روند افزایشی داشت. در شرایط کرونا خیلی از کارخانه ها فعالیت خود را تعطیل و یا در
شرایطی محدود کرده و در نتیجه ساخت کلی فولاد کاهش یافته بود در نهایت قیمت جهانی ورق سیاه به دلیل کاهش
میزان ساخت آن در کشورهای مختلف روندی کاهشی داشته و بنا به کم بودن عرضه و بالا بودن تقاضا، قیمت جهانی ورق
سیاه افزایش داشته است.

بعد از همه گیری کامل کرونا و اتخاذ سیاست های جدید توسط کشور ها، ساخت ورق سیاه در سطح جهانی افزایش پیدا
کرده و در نتیجه قیمت ورق سیاه متعادل تر شده است.

 

نمودار قیمت جهانی ورق سیاه



خریداران و فروشندگان ورق سیاه و فولاد در سطح جهانی به دنبال مراجع مطمئن برای مشاهده ی نمودار های جهانی
قیمت ورق سیاه هستند. اطلاع از نوسانات و فراز و فرود های قیمت جهانی ورق سیاه می تواند در داشتن خریدی با
اطمینان کافی و بهینه اثرگذار باشد و به سودآوری و ارزآوری برای کشور کمک نماید. جهت تصمیم گیری بهتر تیم
مشاوران شرکت آهن مارت آماده پاسخ به سوالات شما عزیزان می باشد.
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